Apostatæ Iapones.

cum suspicio, illacrymantibus. Deus bone! quā forte, quā potens, quā flammēum *Irritamentum*, & istud esse oportuit, iis, qui Christiani certaminis agoni supererant? aspicientibus ē propinquō, Inter triginta capite plexos illos (tanquam *victimas* *preambulas*) tam hilariter excepisse ferrum, non tredecim tantū matronas sed septem quoque *Parvulos*, & in his, ætate minimum, propemodum adhuc *Infantulum*? cùm profecto, revinctorum ad *Columnas* sibi quilibet illud *Divi* posset *An-gustini* succinere; Ibi, tot *Pueri* & *Puella*! ibi *Omnis* *etas*, & *graves* *Vidua*! Tu non poteris, quod *isti* & *iste*? An vero *isti*, & *iste*, in *semetipſis* (id potuerunt?) ac non potius in *Domino*, *Deo suo*? (EEE.) Magnum igitur, & hoc S E C U N D U M, fuit, ad retinendam *Fidem* atque *Perseverantium*, ē spectaculo, adhortamentum. Sed, quod sequitur, TERTIUM, antecedentibus fuit omnibus ignitum magis & emphaticum.

XXIX. Cùm namque *Triginta* jam omnes ferro concidissent, & eorum *Capita* suffixa contis, ad terrendos, qui pugnæ supererant, palam illic omnium oculis, ē regione proposita, eminerent: tunc demum (nemine adhuc recantante) singulorum etiam, circum *Columnas*, succendi *rogus* est cœptus; insanissimā, tam intus incendentium, tum foris adspectantium, barbarorum tumultuatione: Christianorum autem, tot millium, cum gemitu, lacrymis, acclamatiōne; quasi mæror quidem, *Spiritus* *gaudio* mixtus, excitabat, ob tot simūl eorum, quos in *Christo* *Patres*, quos *Fidei* *magistros*, quos *Conscientia* *arbitros*, quos *Evangelii* *præcones*, quos inter adversa consolatores habuerant, ē vita discessum, & jacturam. Quibus proinde, tot disso-

nit vo-

Apostatae Iapones.

nè vociferantium, clamoribus ac fremitu, factus est, ut religatorum ad Columnas, & ardere incipientium, Vox vel prorsus, vel propemodum nulla, percipi valuerit. *Distabat autem, à singulis eorum, Ignis per circuitum pali, à pedibus (plerique tradidere) Geometricis sex, aut septen-
tive (ut aliis quidam loquitur, in re nihil admodum discrepans) ad tres bicubitos (FFF.): ut, quantò lentius, tantò quoque cruciabilis, tor-
rentur; neque, sicut alii vulgo, combusti breviore morâ, suppliciis per compendium defungentur: sed, per spatia temporis admodum producti,
longum & atrociter affarentur. Stabant nihilo-
secius ad palos suos, jam incinctæ flammis, Hasta,
martyrio designatae. Viginti quinque Omnes, (si cu-
cipiendas excipias) immotissimo corporum sita:
Omnes, oculis in cœlum inconnivè directis: O-
mnes, inter cruciamenta flamarum incredibili,
nullisque verbis explicanda, perseverantissime:
tanquam adamantina quædam erectæ STATU. Quocirca vicissim, Statuarum instar, à praesenti-
bus illic, aspectabantur. S P E C T A C U L U M.
Præsidi Iudicib[us]que stupescendum; ad exprobra-
tionem paganæ tyrannidis. Spectaculum, lacy-
mantibus Christianorum populi; ad incitationem
Fortitudinis. Spectaculum, Japoniæ universæ, gen-
tilib[us]que; in Fidei nostræ sigillum & confirmatio-
nem. Spectaculum, glorificato Deo; jubilantibus
Angelis, persequenti Mundo, confusis & pudifi-
catis Luciferi legionibus. Spectaculum quoque
C O E L O, coronas præparanti; Solique, fortitudinem
tantam aspicienti: cum fumus, & nidor Sacri-
ficii, sursum ad Sidera volitaret. Spectaculum
denique, Batavis etiam & Anglis sectariis, flamm-*